
Deliberazione n. 19 Seduta del  16/07/2015
Prot. Gen. 2015/304997 del 07/07/2015
CH 2015/19

Oggetto: COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI. – NUMERO – COMPETENZE.

IL CONSIGLIO  DELLA  MUNICIPALITA’  DI  MARGHERA

 Vista  la  legge  18.08.2000  n°  267  avente  per  oggetto  “Testo  unico  delle  Leggi
sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni;

 Visto lo Statuto del Comune di Venezia adottato con deliberazione n° 25 del 25 marzo
2013;

 Visti  gli  artt.  3,  24  e  26  del  vigente  "Regolamento  delle  Municipalità"  approvato  con
deliberazione  del  C.C.  n.  64  del  21/22.05.2007  esecutiva  per  decorso  del  termine  il
5.06.2007, modificato con deliberazioni C.C. n. 130 del 3.11.2008 e n. 41 del 4.02.2010;

 Visto l'art. 14 del vigente “Regolamento interno della Municipalità di Marghera” approvato
con Deliberazione del Consiglio di Municipalità n. 44 del 20/09/2010;

I^ COMMISSIONE
Gestione Territorio – Lavori Pubblici

 Pianificazione e gestione del territorio;
 Urbanistica / Ecologia e Ambiente;
 Verde pubblico;
 Concessioni edilizie;
 Insediamenti produttivi;
 Protezione Civile;
 Sportello Unico – U.R.P 
 Lavori Pubblici;
 Edilizia pubblica;
 Viabilità e traffico;
 Mobilità

II^ COMMISSIONE
Bilancio – Commercio – Patrimonio –

Affari istituzionali

 Bilancio - Patrimonio – Affari istituzionali;
 Commercio
✔ Commercio fisso;
✔ Commercio su aree pubbliche;
✔ Artigiani;
✔ Pubblici esercizi;
✔ Attrezzature sanitarie;
✔ Polizia amministrativa e Pubblici 

spettacoli
 Annona – Mercati rionali;
 Plateatico – Economato;
 Tributi – Turismo;
 Regolamenti – Decentramento
 Politiche del lavoro
 Rapporti con le OO.SS.

III^ COMMISSIONE
Cultura – Sport – Pubblica Istruzione

 Cultura;
 Associazioni culturali e sportive;
 Sport e tempo libero;
 Pubblica Istruzione
 Asili Nido
 Scuole dell'Infanzia
 Biblioteca 



IV^ COMMISSIONE
Servizi alla Persona – Politiche Sociali

 Servizi alla Persona – Politiche Sociali:
✔ Minori
✔ Adulti
✔ Anziani
✔ Disabili

 Casa – questione abitativa;
 Gioventù – Anziani;
 Volontariato sociale;
 Programmazione sanitaria e 

Decentramento sanitario;
 Pari opportunità;

Immigrazione.

 Preso  atto  del  parere  di  regolarità  tecnica  espresso  per  quanto  di  competenza  dalla
Responsabile del Servizio Attività Istituzionali;

 Preso atto altresì del parere di regolarità tecnica espresso per quanto di competenza dal
Direttore della Municipalità;

 Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge, con l’assistenza degli
scrutatori  i  Consiglieri:  Bellan  Gianmaria,  Giglio  Dario,  Scarpa  Alvise,
ha avuto il seguente esito:

Presenti 16
Votanti 16
Astenuti  //
Favorevoli 16
Contrari  //

D E L I B E R A

 di costituire le Commissioni Consiliari Permanenti nel numero di 4;

 di stabilire che ad ogni Commissione consiliare siano assegnate le competenze riportate in 
premessa.

Successivamente,  su  proposta  del  Vice  Presidente,  il  Consiglio  dichiara  la  presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. n.267 del
18.08.2000, aggiornato al 1.01.2010 e all'art.5 comma 4 del Regolamento Comunale delle
Municipalità.


	IL CONSIGLIO DELLA MUNICIPALITA’ DI MARGHERA

